
• 
. 

•.,_ gr 

C. 
' 	 . : 

' 
0 / Fortaleza/CE, 11 de outuii'r&'dk2022. 

A PREGOEIRA DO GOVERNO MUNICIPAL DE PALMÁCIA 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° PERP-22/2022 

DATA E HORA DA ABERTURA: 05/10/2022 As 09H01MIN (HORÁRIO DE BRASÍLIA) 

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AS FUTURAS E EVENTUAIS CONFECÇÕES DE 
MATERIAS GRAFICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE PALMÁCIACE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO 
PROJETO BASICOTTERMO DE REFERÊNCIA E EDITAL. 

PROPOSTA READEQUADA 

LOTE 05 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UND MARCA OTDE 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 
AGENDA ANUAL MIOLO COM 250 
PAGINAS COM ACABAMENTO EM 
WIRE-0 

UND PROPRIA 4200 R$ 17,60 R$ 73.920,00  

2 

BLOCO COM IMPRESSÃO FRENTE E 
VERSO 	100X1 	- 	PAPEL 	75G 	- 
TAMANHO 	OFICIAL 	PRETO 	E 
BRANCO 

BLOCO PROPRIA 2500 R$ 2,00 R$ 5.000,00 

3 
BLOCO 	DE 	ANOTAÇÕES 
PERSONALIZADO, TAMANH010X10, 
50 FOLHAS,75KG FRENTE 

UND PROPRIA 3300 R$ 1,00 R$ 3.300,00 

4 
BLOCO 	DE 	ANOTAÇÕES 
PERSONALIZADO, TAMANH010X15, 
50 FOLHAS,75KG FRENTE 

UND PROPRIA 2300 R$ 1,50 R$ 3.450,00 

5 
BLOCO 	DE 	ANOTAÇÕES 
PERSONAUZADO, TAMANH015X21, 
50 FOLHAS,75KG FRENTE 

UND PROPRIA 3310 R$ 2,00. R$ 6.620,00 

6 CAPA DE PROCESSO CONTABIL - 
75G UND PROPRIA 115000 R$ 0,50 R$ 57.500,00 

7 

CARTÃO DE VISITA EM PAPEL 60KG 
COM IMPRESSÃO COLORIDA FRENTE 
COM TAMANHO PADRÃO 85 X 55 
MM PLASTIFICADO 

UND PROPRIA 5200 R$ 0,05 R$ 260,00 

8 

CONFECÇÃO 	DE 	LIVROS 
PRODUZIDOS PELOS ALUNOS DAS 
TURMAS DE 5 (CINCO) ANOS DA 
EDUCAÇÃO INFANTIL DO PROJETO 
CAMINHOS DA LEITURA 

UND PROPRIA 400 R$ 9,00 R$ 3.600,00 

9 CONVITES  TAM  18 COLORIDO PAPEL 
COUCHE 230 G UND PROPRIA 8250 R$ 0,60 R$ 4.950,00 

10 cOPIA COLORIDA TAMANHO A3 - 
FRENTE UND PROPRIA 13100 R$ 1,15 R$ 15.065,00 

11 COPIA COLORIDA 
FRENTE E VERSO 	

TAMANHO A3 - 
UND PROPRIA 12500 R$ 1,40 R$ 17.500,00 

12 COPIA COLORIDA TAMANHO A4 - 
FRENTE UND PROPRIA 11900 R$ 0,50 R$ 5.950,00 

Rua Senador Parnpeu. 1860, Jose Bonifácio 
CEP 60.025-001, Fortaleza - CE 

(85) 3021 5929 
graftconewprintOyahoo.combr 



Ruo Senador PompeLL1060, José  Boni  
CEP 60.025- 001, Fortaleza - CE 

( 5) 3021.5929 
iconewprit @yahoo col 

/ 

13 
COPIA COLORIDA TAMANHO A4 - 
FRENTE E VERSO 

UND PROPRIA 6000 R$060 
i 

R$ 3.600_,PC ..... 

14 
COPIA PRETO E BRANCO TAMANHO 

A3 - FRENTE 
UND PROPRIA 3000 R$ 0,40 R$ 1.200,00 

15 
COPIA PRETO E BRANCO TAMANHO 

A3 - FRENTE E VERSO 
UND PROPRIA 3000 R$ 0,60 R$ 1.800,00 

16 
COPIA PRETO E BRANCO TAMANHO 
A4 - FRENTE E VERSO 

UND PROPRIA 4650 R$ 0,60 R$ 2.790,00 

17 
COPIAS 	COLORIDA, 	EM 
OF 	A4 	CA 	

PAPEL 
ICIO 	, COR BRAN 

UND PROPRIA 60000 R$ 0,30 R$ 18.000,00 

18  COPIAS EM PRETO E BRANCO, EM 
PAPEL OFICIO A4, COR BRANCA 

UND PROPRIA 650000 R$ 0,19 R$ 123.500,00 

19  COPIAS XEROGRAFICAS PRETO E 

BRANCO A4 
UND PROPRIA 50000 R$ 0,16 R$ 8.000,00 

20 ENCADERNAÇÃO DE 100 FOLHAS UND PROPRIA 2260 R$ 1,00 R$ 2.260,00 

21 
ENCADERNAÇÃO 	WIRE-0 
ESPESSURA 	14MM 	Cl 	CAPA 	E 

CONTRA CAPA 

UND PROPRIA 1400 R$ 1,50 R$ 2.100,00 

22 
ENCADERNAÇÃO 	WIRE-0 
ESPESSURA 	22MM 	C/ 	CAPA 	E 
CONTRA CAPA 

UND PROPRIA 1100 R$ 1,50 R$ 1.650,00 

23 
ENCADERNAÇÃO 	WIRE-0 
ESPESSURA 	33MM 	Cl CAPA 	E 
CONTRA CAPA 

UND PROPRIA 1100 R$ 1,50 R$ 1.650,00 

24 
ENCADERNAÇÃO 	WIRE-0 
ESPESSURA 	40MM 	Cl CAPA 	E 
CONTRA CAPA 

UND PROPRIA 1100 R$ 1,50 R$ 1.650,00 

25 
ENCADERNAÇÕES EM ESPIRAL COM 
CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS 

UND PROPRIA 4850 R$ 1,00 R$ 4.850,00 

26 
ENCADERNAÇÕES EM ESPIRAL COM 
CAPACIDADE PARA 200 FOLHAS 

UND PROPRIA 5000 R$ 1,00 R$ 5.000,00 

27 
ENVELOPE 	PERSONALIZADO 
CARTA,TAMANH023X11,5 

UND PROPRIA 2500 R$ 0,70 R$ 1.750,00 

28 
ENVELOPE 	PERSONALIZADO 
TIPO SACO,  TAMANHO 19X25 	

A5, 
UND PROPRIA 4500 R$ 0,90 R$ 4.050,00 

29 
ENVELOPE 	PERSONALIZADO 
TIPO SACO,  TAMANHO 23X34 	

A5, 
UND PROPRIA 6000 R$ 1,20 R$ 7.200,00 

30 IMPRESSÃO COLORIDA- FOLHA A4 UND PROPRIA 50000 R$ 0,35 R$ 17.500,00 

31 
IMPRESSÃO COLORIDA DE  BANNERS  
LONA FOSCA 1000X300MM 

M2 PROPRIA 40 R$ 40,00 R$ 1.600,00 

32 
IMPRESSÃO COLORIDA TAMANHO 1 
- 66 X 96 CM EM PAPEL 50KG 

UND PROPRIA 2600 R$ 2,00 R$ 5.200,00 

33 
IMPRESSÃO 	DE 	PASTAS 	COM 
ORELHA COM TAMANHOS 310MM X 
440MM - COUCHE 300G. 

UND PROPRIA 5600 R$ 1,50 R$ 8.400,00 

34 
IMPRESSÃO 	JATO 	DE 	TINTA 
TAMANHO 48 X 62CM, 60KG - 
FRENTE 

UND PROPRIA 5700 R$ 1,00 R$ 5.700,00 

35 
IMPRESSÃO 	JATO 	DE 	TINTA 
TAMANHO 62 X 96CM, 60KG - 
FRENTE 

UND PROPRIA 4100 R$ 1,20 R$ 4.920,00 

36 
IMPRESSÃO 	JATO 	DE 
TAMANHO A3 60KG- FRENTE TINTA 

UND PROPRIA 4100 R$ 0,80 R$ 3.280,00 

37 
IMPRESSÃO 

0KG 
JATO 

 - FRENTE 
DE 	TINTA 

TAMANHO A4, 4  
UND PROPRIA 4100 R$ 0,50 R$ 2.050,00 

• . 
0 

0.j 
A42. 



38 
IMPRESSÃO 	JATO 	DE 	TINTA 
TAMANHO A4, 60KG - FRENTE 

UND PROPRIA 4100 R$ 0,30 R$ 1.230,00 

39 
IMPRESSÃO 	JATO 	DE 	TINTA 
TAMANHO A4, 60KG - FRENTE E 
VERSO COLORIDA 

UND PROPRIA 410oi R$ 0,50. R$ 2.050,00 

40 
IMPRESSÃO 	JATO 	DE 	TINTA 
TAMANHO A4, 60KG - FRENTE E 
VERSO PRETO 

UND PROPRIA 4100 R$ 0,40 R$ 1.640,00 

41 
IMPRESSÃO 	JATO 	DE 	TINTA 
TAMANHO A4, 	750 - FRENTE E 
VERSO COLORIDA 

UND PROPRIA 4100 R$ 0,50 R$ 2.050,00 

42 
IMPRESSÃO 	JATO 	DE 	TINTA 
TAMANHO A4, 75KG - FRENTE 

UND PROPRIA 4100 R$ 0,20 R$ 820,00 

43 
IMPRESSÃO 	JATO 	DE 	TINTA 
TAMANHO A4, 75KG - FRENTE E 
VERSO PRETO 

UND FROPRIA 4100 R$ 0,25 R$ 1.025,00 

44 
IMPRESSÃO 	LASER 	EM ADESIVO 
COUCHE A4 

UND PROPRIA 4100 R$ 0,75 R$3.075,00 

45 
IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, 
60KG - FRENTE 

UND PROPRIA 4100 R$ 1,00 R$ 4.100.00 

46 
IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, 
COUCHE 40G - FRENTE E VERSO 

UND PROPRIA 4100 R$ 1,60 R$ 6.560,00 

47 
IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, 
COUCHE 50G - FRENTE 

UND PROPRIA 4200 R$ 0,95 R$ 3.990,00 

48  IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, 
COUCHE 500 - FRENTE E VERSO 

UND PROPRIA 4100 R$ 1,60 R$ 6.560,00 

49 
IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, 
COUCHE 90G - FRENTE 

UND PROPRIA 4100 R$ 1,15 R$ 4.715,00 

50 
IMPRESSÃO LASER TAMANHO A3, 
COUCHE 900 - FRENTE E VERSO 

UND PROPRIA 4100 R$ 1,60 R$ 6.560,00 

51 IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, 
COUCHE 50G - FRENTE E VERSO 

UND PROPRIA 4100 R$ 0,85 R$ 3.485,00 

52 IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, 
COUCHE 50KG - FRENTE UND PROPRIA 4200 R$ 0,60 R$ 2.520,00 

53 
IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, 
COUCHE 60KG - FRENTE UND PROPRIA 4600 R$ 0,60 R$ 2.760,00 

54 IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, 
COUCHE 800- FRENTE UND PROPRIA 4200 R$ 1,00 R$4.200,00 

55 IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, 
COUCHE 80G - FRENTE E VERSO UND PROPRIA 4600 R$ 1,00 R$ 4.600.00 

56 IMPRESSÃO LASER TAMANHO A4, 
COUCHE 900 - FRENTE E VERSO UND PROPRIA 4100 R$ 0,90 R$ 3.690,00 

IMPRESSÃO OFFSET,TAMANHO A3, 
E  COUCH 	115G- FRENTE E VERSO 

57 

 

UND PROPRIA 5600 R$ 1,35 R$ 7.560,00 

IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 
FOLHA A4 UND PROPRIA 33600 R$ 012 R$ 4.032,00 

59 
PASTA DE MATRICULA INDIVIDUAL 
DO ALUNO LUNO UND PROPRIA 5000 R$ 1,80 R$ 9.000,00 

60 PLASTIFIcAçÃo A3 UND PROPRIA 410 R$ 1,00 R$410,00 
61 PLASTIFICAÇÃO A4 UND PROPRIA 1100 R$ 0,60 R$660,00 

62 
TIMBRE 100X1  TAM-  OFICIO PAPEL 
750 BLOCO PROPRIA 200 R$ 3,91 R$ 782,00 

VALOR TOTAL DO LOTE 05 
R$ 524.889,00 (QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL E OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS) 

  

Rua SenocioíPoreu. 	.sé 	fáco 
60.025....001., FortaIezx  

(85) 3021,5929 
graficanewprint©.yahoo.com,br 



\g-,01•411.-WAL o 

go 

VALOR TOTAL DO LOTE 05: R$ 524.889,00 (QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL 
OITOCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS) 

0 	LIDA 

1‘10 JATAHY 
7.242.113-15 

Assinado do forma digital por GRAFICA F FLORENCIO 
JATAHY LTDA011878030Ó0160 
Dados: 2022.10.11 12:13-26 -0300' 

PRAZO DE ENTREGA: Até 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS, a contar da expedição da ORDEM DE 
COMPRA. 

VALIDADE DA ROPOSTA: 90 (noventa) dias. 

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas 
no anexo I - Projeto Basico/Terrno de Referência deste edital. 

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluidas todas as despesas  necessaries  
execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: 

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; 
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; 
- seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos 
serviços. 

Declaramos ainda que, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação, temos pleno 
conhecimento, aceitação e cumprira todas as obrigações e que nossa Proposta de Preços esta 
em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. 

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP nos 
termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4° do 
artigo 3° da Lei Complementar n° 123/06. 

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE: 
RAZÃO SOCIAL: GRÁFICA F. FLORENCIO JATAHY LTDA 
CNPJ N°: 01.187.803/0001-60 	 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.970746-4 
ENDEREÇO: RUA SENADOR ROMPEU, 1860 —  JOSE  BONIFÁCIO — CEP 60025-001 — FORTALEZA/CE 
TELEFONE: (85) 3021.5929 	E-MAIL:  LICITACAONEWPRINT©GMAIL.COM  
REPRESENTANTE LEGAL: FÁBIO FLORENCIO JATAHY 
DADOS BANCÁRIO: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3253-0 CONTA CORRENTE: 45.473-7 

Atenciosamente, 

Rua Senador • 	 B 	 (85) 3021,5929 
CEP 60.025. 	ortole.zo CE 	 graficaneworin 	hoo.corn,br 


